全日病発第 148  号

2025 年 8 月 27 日

会員各位

個人情報保護ご担当者 様

公益社団法人 全日本病院協会

個人情報保護担当委員会

委員長 細川 吉博

2025 年度個人情報保護法・マイナンバー法に関するアンケート調査について（依頼）

 平素より、当協会の活動にご協力いただきまして有り難うございます。

さて、当協会は2006年2月13日付で厚生労働省より医療提供側として初めて「認定個人情報保護団

体」の認定を受け、個人情報保護法対応に関する会員病院に対する苦情・相談受付業務、会員病院におけ

る個人情報保護に関する実務への指導・相談を実施しております。

会員病院における個人情報保護への取り組みの現状を把握し、的確な活動を行うための基礎資料とさ

せていただきたく、2024年度に引き続き、標記アンケート調査を実施いたします。会員病院の現状と共

に、ご希望や忌憚ないご意見をお伝え頂きますようお願い申し上げます。

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、趣旨をご理解の上、何卒調査にご協力賜

りますようお願い申しあげます。

敬具

記

１．調 査 名：2025 年度個人情報保護法・マイナンバー法に関するアンケート調査

２．目  的：会員病院における個人情報保護への取り組みの現状を把握し、的確な活動を行うため

の基礎資料とすることを目的とする。

３．調 査 票：下記 URL または QR コードよりダウンロード願います。

     https://www.ajha.or.jp/mail_tmp/250827/250827_1.xlsx

４．締 切 日：2025 年 9 月 30 日（火）

５．提出方法：Excel 調査票に必要事項を入力後、回答済の調査票を添付の上、

以下「６．提出先」に記載のメールアドレスへお送りください。

６．提 出 先：公益社団法人 全日本病院協会 個人情報保護担当

■e-mail   ajha-kojin@ajha.or.jp

※調査に関する質問は、すべてメールでのみ受付しております。

※ご回答いただいた病院名・数値や内容は、集計目的に利用し、

個別に明らかになることは一切ございません。

以上

https://www.ajha.or.jp/mail_tmp/250827/250827_1.xlsx